FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CONSERVAÇÃO E SUSTENTABILIDADE - PPGCS/CCN
Rod. Lauri Simões de Barros km 12 - SP-189, s/nº, - Bairro Aracaçu, Buri/SP, CEP 18290-000

Telefone: (15) 32569052 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 17/2025/PPGCS/CCN

Buri, 10 de abril de 2025.

Assunto: Aprovação de matrícula como estudante especial – PPGCS/UFSCar

Prezados(as),

Em conformidade com o Edital do Processo Seletivo de Aluno(a) Especial do primeiro semestre de 2025,
publicado pelo Programa de Pós-Graduação em Conservação e Sustentabilidade (PPGCS)  da
Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), informamos que as solicitações de matrícula como estudante
especial foram aprovadas pelos(as) docentes responsáveis pelas respectivas disciplinas, conforme relação
abaixo:

Nº Nome do(a) Estudante Disciplina
1 Amanda de Azevedo CS-201
2 Claudia Regina Gomez Salles CS-201
3 Giane Lopes de Almeida Medeiros CS-201
4 Leticia Favalli Camargo CS-101
5 Luciana Carvalho CS-201
6 Luis Fernando Castanho de Almeida CS-201
7 Luiz Antonio Grinis Nalini CS-201

8 Milena Reis de Oliveira CS-201

8 Milena Reis de Oliveira CS-101
9 Patrícia Corrado dos Santos CS-201
10 Tiago Cristiano Dias Bueno CS-201
10 Tiago Cristiano Dias Bueno CS-101

Dessa forma, solicitamos a gentileza de proceder com a efetivação das matrículas no sistema acadêmico da
UFSCar.

Atenciosamente,

Ricardo Serra Borsatto
Coordenador PPGCS/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Serra Borsatto, Coordenador(a), em 10/04/2025, às
20:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Ofício 17 Alunos especiais 1o semestre 2025 (1814400)         SEI 23112.001560/2025-86 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1814400 e o código CRC AEFEA9A0.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.001560/2025-86 SEI nº 1814400

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 17 Alunos especiais 1o semestre 2025 (1814400)         SEI 23112.001560/2025-86 / pg. 2

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1814400&crc=AEFEA9A0

	Ofício 17 Alunos especiais 1o semestre 2025 (1814400)